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Uvodna riječ učenice-urednice 

Dragi čitatelji i čitateljice, 

pred vama je treći broj školskoga lista „Lojzek“, 

oblikom nešto drugačiji, ali raznovrsnim temama i 

prilozima dobro poznat. U podlistu – Temi broja – 

predstavljamo školsku učeničku zadrugu „Pčelice“ 

koja se u ovoj školskoj godini plasirala na Državnu 

smotru učeničkih zadruga Republike Hrvatske. 

Više o povijesti i radu Zadruge, njezinim sekcijama 

i proizvodima otkrit ćete u intervjuu s njezinom 

voditeljicom Natašom Horvatić i drugim člancima 

vezanim uz aktivnosti Zadruge.  

Pripremili smo i pregled događanja u školi; između 

njih izdvojila bih projekt „Glagoljica i hrvatska 

baština“ kojim smo obilježili Dan škole. Projekt je 

završio izletom na otok Krk, a o njemu i drugim 

oblicima izvanučioničke nastave također možete 

više pročitati na stranicama koje slijede.  

Na kraju lista čeka vas ono najvažnije: upornost i 

marljivost, kreativnost i domišljatost koje su 

učenici naše škole pokazali i ove nastavne godine 

sudjelovanjem na različitim natjecanjima, 

natječajima i projektima.  

Nadamo se da ćete se zabaviti čitajući „Lojzeka“ 

barem onoliko koliko smo se mi zabavljali 

pripremajući ga.  

Lijepo vas pozdravlja urednica lista  

Karla Cerovac. 
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Lojzek – školski list učenika Osnovne škole „Kardinal Alojzije 

Stepinac“ Krašić 

Broj 3, školska godina 2022./2023. 

OSNIVAČ I IZDAVAČ: Osnovna škola „Kardinal Alojzije Stepinac“ 

Krašić, Krašić bb, 10454 Krašić, telefon: +385 1 6270 005, fax: 

+385 1 6270 051, e-pošta: ured@os-alojzije-stepinac-

krasic@skole.hr  

ZA IZDAVAČA: ravnateljica Helena Beketić 

UČENICA-UREDNICA: Karla Cerovac (5.b) 

UREDNIŠTVO: učenici članovi Novinarske skupine: Dominik Brnić 

(5.b), Karla Cerovac (5.b), Petar Dupin (6.a), Saša Dupin (5.b), 

Božica Grdošić (6.a), Stjepan Gvozdanović (5.b), Ana Kuharić (5.b), 

Mia Mrakužić (6.b), Ivano Pužin (6.a), Viktor Stepinac (6.a), 

Martina Švalj (5.b) 

GLAVNE I ODGOVORNE UREDNICE: učiteljice Hrvatskoga jezika 

Željka Duganić i Petra Mrzljak 

LIKOVNE RADOVE ODABRALA: učiteljica Likovne kulture Martina 

Štengl Šoić 

FOTOGRAFIJE: pedagoginja Boženka Bago 

Naslovna slika rad je učenice Eme Štajcer, a fotografiju Dorotee 

Jurinić i Nikoline Miletić snimila je voditeljica UZ „Pčelice“ na 

Županijskoj smotri školskih zadruga Zagrebačke županije.  

LEKTURA I KOREKTURA: učiteljice Hrvatskoga jezika Željka 

Duganić i Petra Mrzljak 

TISAK: Antonela art & design  

NAKLADA: 50 primjeraka 
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Događanja u školi  / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  
 

S početkom adventa otpočele su zajedničke 

aktivnosti učenika i učitelja te se božićno 

raspoloženje širi našim hodnicima. I ove smo 

godine bili kreativni i produktivni, velikodušni i 

motivirani, a naš je rad vođen duhom 

zajedništva, stvaranja i druženja. 

Humanitarne akcije 

Prosinac je vrijeme darivanja i pomaganja pa i naši 

učenici njeguju taj duh sudjelovanjem u 

humanitarnim akcijama. U razdoblju 13. – 15. 

prosinca 2022. godine organizirana je akcija 

prikupljanja paketa koje su potom volonteri 

Gradskoga društva Crvenoga križa Jastrebarsko 

podijelili potrebitim obiteljima. Uključili smo se i 

u tradicionalnu sabirnu akciju Solidarnost na djelu 

kupnjom novčanih bonova vrijednosti pet kuna.  

Učenički radovi  

U školskom su predvorju učenici okitili bor 

ukrasima koje su marljivo izrađivali u sklopu 

aktivnosti Likovne skupine – keramičari i Eko 

dizajnera. Održana je 15. prosinca 2022. i božićna 

radionica „Ususret Božiću“ gdje su zainteresirani i 

motivirani učenici izrađivali ukrasne predmete 

tematski i uporabno povezane s blagdanom Božića. 

Učenički likovni radovi na temu adventskoga 

vijenca krase naše hodnike.  

 

 

U holu škole izložen je adventski kalendar, prepun 

dobrih djela kojima se pripremamo za Božić. 

Zajedno s različitim ukrasima, izradili su ga učenici 

skupine Mladi kreativni poduzetnici pod vodstvom 

logopedinje Tamare Vučković. Učenici okupljeni u 

Biblijsku skupinu pod vodstvom vjeroučiteljice 

Ilijane Jurčević izradili su i ukrasili prigodan plakat 

na temu došašća. 

 

Božićni kviz 

U četvrtak 22. prosinca 2022. u učiteljica Likovne 

kulture Martina Štengl Šoić i vjeroučiteljica Ilijana 

Jurčević organizirale su božićni kviz za učenike 

predmetne nastave tematski povezan s događajem 

Isusovog rođenja. Po dvoje je predstavnika branilo 

boje svakoga razreda, a pobjedu su odnijeli učenice 

8.a razreda Nikolina i Dorotea.  

Božićna priredba 

Na samom koncu adventa i prvog obrazovnog 

razdoblja, u petak 23. prosinca, održana je školska 

božićna priredba u matičnoj školi i priredbe u 

područnim školama. Učitelji i učenici i ove su se 

godine potrudili pripremiti raznolik program kojim 

su nas uveli u blagdansko i praznično raspoloženje. 

Smjenjivale su se na pozornici pjesme školskoga 

zbora, recitacije i igrokazi učenika razredne i 

predmetne nastave, a održan je i božićni sajam UZ 

„Pčelice“.  

 

 

Slika 1 Nastup učenika 4. razreda na školskoj priredbi 
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Područna škola Vukšin Šipak 

Dolazi nam Božić, a s njime i radost u školskim 

klupama. Učenici već marljivo uvježbavaju 

igrokaze koje će  predstaviti na priredbi. Sveti 

Nikola nosi torbu punu poklona, a krampus mu 

ovog puta pomaže u podjeli poklona, pa će tako i 

on zavrijediti svoj poklon. Na satovima Likovne 

kulture bavili smo se određenim likovnim 

problemima: kontrast, ritam geometrijskih likova, 

osnovne i izvedene boje. Usavršili smo likovnu 

tehniku - gvaš, a po prvi puta smo se okušali u 

kaširanju balona koji će za likovni produkt imati 

planete Sunčeva sustava. Napravili smo i pahuljice 

plošne izvedbe pomoću geometrijskih likova.  

 

Naravno, svim radovima ukrasili smo učionicu 

kako bi čarolija božićnog vremena bila potpuna. 

Okušali smo se i u gipsanju različitih oblika anđela 

koji će svaki učenik ponijeti kući kao ukras za bor 

ili dekoraciju. Na Satu razrednika razgovarali smo 

o hrvatskim običajima uoči Božića. Na blagdan 

svete Lucije sije se pšenica. Važno je čuvati 

tradiciju naših predaka pa smo se i mi odlučili za 

sijanje pšenice u našoj učionici. Pribavili smo sve 

potrebno, uz puno ljubavi je posijali i nadamo se da 

će do priredbe biti zelena i bujna; uz brigu 

učenika.  Osobito smo se veselili kićenju bora 

šarenim kuglicama. Ugođaj smo upotpunili 

pjevanjem božićnih pjesama. 

učiteljica Kristina Črne

 

Slika 2 Pripreme za Božić u PŠ Vukšin Šipak, kombinirani razredni odjel 2. i 3. razreda 

 

Što je za tebe Božić? 

Božić je za mene: ljubav, sreća, 

zabavljanje, igranje, pomaganje i 

grljenje. (Marko N.) 

Za mene je Božić kićenje bora, 

sanjkanje, klizanje na ledu i kad 

zajedno ručamo s obitelji. Za Božić 

dobivam poklone od Djeda 

Božićnjaka. (Fran I.) 

Za mene je Božić: božićni kolači, 

obiteljski ručak, božićno drvce i 

pokloni. Puno lampica, adventski 

vijenac, adventski kalendar, a 

najvažnija je obitelj, zdravlje, sreća i 

veselje. (Nina D.) 
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U petak 17. veljače 2023. godine za učenike 

predmetne nastave organizirano je natjecanje za 

najbolju masku. Učenici su imali priliku predstaviti 

svoju domišljatost u kreiranju maski u 

pojedinačnoj ili grupnoj kategoriji, a pomoću alata 

Mentimetar glasovima učenika i djelatnika škole 

izabrane su najbolje maske. Najveći broj glasova u 

kategoriji pojedinačne maske dobio je učenik 

Viktor Stepinac (6.a) za masku "Hercule Poirot". 

Drugo je mjesto osvojila učenica Lana Ribarić (7.a) 

za masku „Avatar“. Pobjedu u kategoriji skupne 

maske nadmoćno su odnijeli učenici 8.b razreda 

maskom „Gru i malci“, a na drugom su se mjestu 

našli učenici 5.b razreda s maskom „Lovci“. 

Vjerujemo da su nagrade bile dovoljno 

motivirajuće kako bi nagodinu odaziv bio još i veći. 

 

Još se više nadamo boljem odazivu u posebnoj 

kategoriji – onoj za najbolju masku djelatnika 

škole. Ove su godine pobjedu odnijele zle sile – 

prvo je mjesto osvojila učiteljica Maja Štajcer za 

vrlo uvjerljivu masku „Vještica“. No bitka se 

vodila za drugo mjesto: ravnateljica Helena 

Beketić („Mary Poppins“) - nakon što su rezultati 

pokazali isti broj glasova – sportski je korektno 

prepustila poziciju učiteljici Jasni Pavlović 

(„Vražica“). 

Čestitamo svima nagrađenima i nadamo se da će 

mudro iskoristiti magične kartice Mary Poppins. 

 

 

 

 

 

 

Kraj pokladnog razdoblja učitelji i učenici matične i 

područnih škola obilježavaju maskenbalom. U četvrtak 

16. veljače 2023. godine učenici razredne nastave 

matične škole sa svojim su učiteljicama prošetali svoje 

vesele i šarene maske i kostime u fašničkoj povorci do 

trga u Krašiću. Turistička zajednica Općine Krašić 

ondje je organizirala za njih druženje uz pjesmu i ples 

pod maskama. Učenici i učitelji područnih škola 

obilježili su pokladno vrijeme izradom maski, plesom i 

druženjem.    

Slika 3 Za učenike razredne nastave matične škole 
organizirana je fašnička povorka do centra Krašića 

Slika 4 Nagrađene maske - Viktor Stepinac kao Hercule Poirot, 8.b sa skupnom maskom "Gru i malci" i učiteljica Maja Štajcer kao Vještica 
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Projektni dan  

„Glagoljica i hrvatska baština“ 

 

U ponedjeljak 8. svibnja 2023. godine – na 125. 

obljetnicu rođenja kardinala Alojzija Stepinca 

čije ime naša škola s ponosom nosi – obilježili 

smo Dan škole prigodnim projektnim, 

istraživačkim, likovnim, literarnim i sportskim 

aktivnostima na temu glagoljice i hrvatske 

baštine.  

 

Slika 5 Scenografija pozornice nastala je na likovnoj koloniji 
održanoj uoči Dana škole 

 

Razredna nastava 

Jutro je u razrednoj nastavi započelo školskom 

utrkom Dolinom kardinala. Učenici su potom 

pripremali prezentacije radionica koje su realizirali 

tijekom tjedna. Prvi je razred izrađivao Glagoljedu, 

drugi glagoljičke transparente s nazivima ekipa za 

školsku utrku, a trećaši su majkama pisali čestitke 

za Majčin dan na glagoljici. U 4.a razredu učenici 

su izrađivali replike Bašćanske ploče u glinamolu, 

dok su u 4.b čitali i pisali pjesme o glagoljici i na 

glagoljici. Učenici PŠ Kostanjevac upoznavali su 

glagoljicu putem različitih portala i igrica te 

zapisivali svoje inicijale po uzoru na Romera 

Britta, a učenici PŠ Kostanjevac pisali zagonetke 

na glagoljici.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predmetna nastava 

U tjednu koji je prethodio projektnom danu učenici 

predmetne nastave na likovnoj su koloniji 

izrađivali slova za natpis Dan škole. Polaznici 

Medijske skupine snimili su film o Bašćanskoj 

ploči, a članovi Novinarske skupine upisivali slova 

oble glagoljice u kružnicu.  

Prije i nakon školske utrke, učenici su sudjelovali 

u radionicama; izrađivali su agamografe, zavičajnu 

slovaricu i straničnike, stvarali odjevne premete s 

motivima glagoljice, proširivali saznanja o 

Bašćanskoj ploči na temelju različitih izvora te 

proučavali brojevne vrijednosti glagoljičkih slova. 

Nakon prezentacije radionica, rođendan smo 

završili puhanjem svjećica na rođendanskoj torti 

kojom smo se svi zajedno zasladili.  

Doznajte više o 

proslavi Dana škole 

skeniranjem koda. 

 

 

 

 

Slika 6 Rođendanska torta rezultat je  
radionice Školi za rođendan 
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Učenici sedmog i osmih razreda Dan broja π 

obilježili su istraživanjem zanimljivosti vezanih 

uz broj π, izradom modela, plakata i drugih 

likovnih i literarnih radova pomoću kojih su 

prikazali broj π ili neko njegovo svojstvo, a na 

kraju su svoje radove prezentirali uz prigodan 

program.  

Održana su natjecanja u prikazivanju broja π (modeli, 

literarni i likovni radovi), Tik Tak Bum (igri o 

poznavanju zanimljivosti broja π) i Tko je zapamtio 

najviše decimala broja π? 

Svečanost je uveličalo 11 torti i pita na temu broja π. 

Odabrane i nagrađene su dvije najukusnije i najljepše 

torte. Pobjednici natjecanja dobili su priznanja i 

prigodne nagrade, a na kraju programa svi su se 

učenici zasladili tortama. 

Učenici razredne nastave matične škole 

obilježavanje Mjeseca hrvatske knjige zaključili su 

3. studenoga 2022. godine književnim susretom sa 

spisateljicom i dugogodišnjom učiteljicom 

hrvatskoga jezika Marijom Drobnjak Posavec koja 

je učenicima predstavila svoje priče iz dviju 

objavljenih zbirki, Kako sam čuvala guske i 

Romkač.  

Poznata velikogorička književnica Jasminka Tihi-

Stepanić bila je u četvrtak 27. travnja 2023. godine 

gošća naše škole na književnom susretu s učenicima 

od 5. do 8. razreda. Tom je prigodom predstavila 

svoje knjige dio kojih je na popisu književnih 

tekstova  za cjelovito čitanje. Književnica je 

najavila skorašnji izlazak nove knjige, a učenicima 

je rado odgovarala na brojna pitanja, od kojih smo 

izdvojili najzanimljivija. 

 

Je li vam draže biti učiteljica ili književnica? 

Ne bih pisala za djecu i mlade da ne radim s djecom. 

Iz svojega posla crpim i inspiraciju, no ona dolazi 

iz života općenito – npr. dok stojim u redu u banci, 

volim promatrati ljude.  

Koliko dugo Vam treba da napišete knjigu? 

Pa najkraće sam pisala „Imaš fejs?“, oko godinu 

dana. Za ostale knjige trebale su mi dvije do tri 

godine, no pisala sam ih paralelno. Tako sam u 

desetak godina rada izdala toliko knjiga.  

Zašto se bavite teškim temama? 

U romanima volim kombinirati lakše i teže teme. 

Djetinjstvo bi trebalo biti bezbrižno i lako, no ima 

djece koja su pogođena teškim situacijama i volim 

im dati glas u svojim djelima.  

Kako svojim likovima dajete imena? 

Uvijek pokušavam dati imena koja su popularna 

danas, a ponekad lik dobije ime kojeg mog učenika.  

 

Slika 7 Nagrađeni učenički radovi 
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Događanja u školi  / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  

Aleja prvašića 

Druga Aleja prvašića podignuta je u petak 28. listopada 

2022. godine. Projektu voditeljice Snježane Agostini 

podršku su dali predstavnici institucija lokalne zajednice, 

a prigodni su program obogatili dragi prijatelji – učenici 

Glazbene škole Jastrebarsko i članovi Kazališta Škrabe.  

 

 

Susret područnih škola 

U petak 19. svibnja 2023. u PŠ Vukšin Šipak održan je susret 

područnih škola. Nakon upoznavanja i zajedničke jutarnje 

tjelovježbe, učenici su se podijelili u manje skupine i okupili 

oko svoje radne stanice. Na svakoj od njih učenici su mogli 

sudjelovati u raznim društvenim igrama, a posljednja je  stanica 

bila namijenjena za izradu zahvalnice DVD-u Vukšin Šipak 

koji im je predstavio dio svoje opreme i pripremio za njih 

manju vatrogasnu vježbu pa su ih učenici mogli vidjeti na 

djelu. U prostorijama škole učenici su sudjelovali u vježbi 

evakuacije u slučaju opasnosti te su tako ponovili kako 

napustiti školu u slučaju izbijanja požara.  

 

Vatrogasna vježba 

U ponedjeljak 3. travnja 2023. u suradnji s Vatrogasnom zajednicom Krašić i Gradskim društvom Crvenog 

križa Jastrebarsko u matičnoj je školi provedena vježba evakuacije i spašavanja u slučaju požara za učenike i 

djelatnike matične škole te prateće edukativne aktivnosti za učenike u ukupnom trajanju od 90 minuta. Nakon 

završetka vatrogasne vježbe za učenike razredne i predmetne nastave na školskom je igralištu održana poduka 

gašenja manjeg požara vatrogasnim aparatom i upoznavanje s vatrogasnom opremom, a u školskoj dvorani 

poduka iz pružanja prve pomoći. 

urednica rubrike Događanja u školi: Mia Mrakužić  

Slika 8 Učenici prvih razreda sade razredno drvo u Aleji prvašića 

Slika 9 Zajednička fotografija učenika i djelatnika područnih 
škola Kostanjevac i Vukšin Šipak 

Slika 11 Učenici i djelatnici naše škole s predstavnicima Vatrogasne 
zajednice Krašić 

Slika 10 Predstavnici Gradskog društva Crvenoga križa s 
podmlatkom  
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TEMA BROJA 

Školska učenička zadruga „Pčelice“ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Temi broja čitajte: 

 - o organizaciji rada i sekcija UZ „Pčelice,

 - intervjue s voditeljicama, 

 - iskustva projekta Međužupanijska suradnja iz pera članica Zadruge… 

  

Slika 12 Proizvodi UZ „Pčelice“ predstavljeni na Županijskoj smotri učeničkih zadruga Zagrebačke županije 
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Upoznajte „Pčelice“

Tradicija učeničkog zadrugarstva u našoj zemlji 

ima dugu povijest i važnu ulogu u odgojno-

obrazovnom procesu. Uključenjem u rad zadruge, 

učenici imaju priliku učiti o proizvodnom procesu 

u svim njegovim etapama – od osmišljavanja i 

proizvodnje, plasmana proizvoda na tržište i na 

koncu raspodjele ostvarenih financijskih sredstava. 

Usto, učeničke zadruge čuvaju i promiču 

tradicijsku baštinu kraja u kojem su osnovane te 

razvijaju ekološku svijest. O velikom interesu 

učenika za ovakav vid izvannastavnih aktivnosti 

govori najbolje činjenica da u Republici Hrvatskoj 

danas djeluje gotovo 700 učeničkih zadruga.  

Gotovo od samoga njenoga osnutka, u našoj školi 

djeluje učenička zadruga; nekada UZ „Jaglac“ a 

danas UZ „Pčelice“ aktivno sudjeluje na smotrama 

i susretima zadruga, priprema izložbe i obogaćuje 

kulturnu i javnu djelatnost škole. Prema svojim 

interesima i talentima, učenici se mogu uključiti u 

rad Zadruge u različitim njezinim sekcijama. 

 

 

 

Eko dizajneri stvaraju nove proizvode 

recikliranjem prikupljenih materijala. Nastaju tako 

čestitke, adventski vijenci, straničnici, nakit, 

etikete i popratna ambalaža za proizvode Zadruge. 

Voditeljica Eko dizajnera je učiteljica Nataša 

Horvatić, ujedno i voditeljica Zadruge.  

Učimo kreativno kreativna je skupina u čijem 

je temelju ekologija. Članovi različitim tehnikama 

(dekupaž, tisak, slikanje…) ukrašavaju uporabne i 

ukrasne predmete reciklirajući prikupljeni 

materijal. Skupinu vodi Nataša Hrenek Širanović, 

učiteljica Njemačkoga jezika. 

Eko skupina zadužena je za brigu o školskom 

vrtu, atriju, a brine i o školskom okolišu kroz 

različite akcije prikupljanja smeća, staroga papira, 

plastike, starih baterija. Učiteljica Prirode i Kemije 

Katarina Gatarić voditeljica je ove sekcije Zadruge. 

Likovna skupina – keramičari izrađuje 

ukrasne i uporabne predmete prožete motivima 

zavičajne baštine te su nositelji projekata koji 

promiču naš kraj („Hižica moja“, „Biljke moga 

kraja“). Zaduženi su i za estetsko uređenje školske 

zgrade i okoliša pod vodstvom učiteljice Likovne 

kulture Martine Štengl Šoić. 

Mladi kreativni poduzetnici djeluju s 

ciljem razvoja poduzetničkoga duha i poduzetničke 

kulture svojih članova. Učenici se okušavaju u 

različitim tehnikama izrade i ukrašavanja ukrasnih 

i uporabnih predmeta (recikliraju staklenke, kutije, 

limenke, izrađuju unikatne vrećice na prirodnoj 

žutici i dr.). Voditeljica skupine stručna je 

suradnica logopedinja Tamara Vučković. 

Pčelari naše Zadruge ponose se uzgojem pčela i 

proizvodnjom ekološkog meda, propolisa i voska. 

Košnice su smještene u dvorištu škole, a u njenom 

je vrtu Park pčela s obiljem medonosnoga bilja. 

Sekcija djeluje pod vodstvom vanjskoga suradnika 

Željka Koritića.  

Slika 13 Proizvodi na izložbeno-prodajnom štandu Zadruge na 
božićnoj priredbi 2022. godine 
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Intervju

Školsku učeničku zadrugu „Pčelice“ vodi 

učiteljica Geografije Nataša Horvatić koja nas 

je u ovom intervjuu upoznala s načinom rada 

Zadruge, osvrnula se na poteškoće s kojima se 

nekada susreću njezini članovi i kako unatoč 

njima postižu zapažen uspjeh na lokalnoj i 

državnoj razini. 

 

Koliko dugo vodite zadrugu? Što 

se sve promijenilo od tih prvih dana? 

Zadruga je osnovana 1966. godine i njezina prva 

sekcija bili su Pčelari. Unatoč prekidima u radu, 

od 90-ih godina aktivna je u kontinuitetu. 

Voditeljice Zadruge bile su Martina Štengl Šoić i 

Dragica Cvetan Žakula, a ja je vodim posljednjih 

10 godina. Smanjio se broj sekcija i voditelja, 

filtrirale su se one čiji rad izaziva najviše interesa 

kod učenika. Naravno da se sa smanjenjem broja 

djece u školi smanjio i broj članova Zadruge, ali 

njezina bit ostala je ista – sloga i nesebično 

dijeljenje ideja. 

Je li teško uskladiti rad svih sekcija Zadruge? 

Mi smo mala škola, ali većina učenika sudjeluje u 

radu jedne ili više sekcija; rasporedi rada sekcija 

se preklapaju i to zna nekada biti problem, ali uz 

dogovor – sve se može. 

Kako odabirete proizvode koje uvrštavate u 

katalog? 

Na početku godine dogovaramo godišnju temu 

rada Zadruge i prema tome dogovorimo što će koja 

grupa raditi. Ne izrađujemo proizvode između 

kojih biramo, već sve stvaramo sa svrhom da bude 

u katalogu. 

Što vam je najveći izazov u radu? Susrećete li se 

s kakvim poteškoćama? 

Najveći izazov je kako od ničega stvoriti nešto – 

ideja je tek početak, potrebno je osmisliti kako bi 

završni proizvod trebao izgledati, a onda i uložiti 

mnogo truda da se dođe do njega. Najveća 

poteškoća je određivanje cijene i na taj dio trošimo 

najviše vremena jer je teško staviti prihvatljivu 

cijenu za kupce, a s druge strane naplatiti materijal 

i trud koji je potreban za izradu proizvoda. 

Putujete li često sa zadrugom? Gdje ste sve bili? 

Zagrebačka županija često organizira 

međužupanijska i međunarodna putovanja i naša 

Zadruga često putuje. U posljednjih 15-tak godina 

putovali smo u Mađarsku, Srbiju, Bosnu i 

Hercegovinu, Crnu Goru, Makedoniju.... Obišli 

smo i brojne naše županije, vjerujem – zapravo – 

cijelu Hrvatsku. 

Koji vam je nadraži uspjeh zadruge? 

Mislim da je uspjeh svaki rad koji napravimo. 

Najbolji pokazatelji toga su gotovo u potpunosti 

prodani proizvodi na prodajno-izložbenim 

štandovima prilikom obilježavanja važnih datuma 

u našoj školi. Naravno da je najveći uspjeh javno 

priznanje struke i plasman na  natjecanjima 

zadruga. Naša Zadruga uvijek dobiva pozitivne 

kritike i uglavnom smo u vrhu rangiranja, a ove 

godine uspjeli smo se plasirati i na Državnu smotru 

školskih zadruga Republike Hrvatske. 

Veselimo se listopadu i Državnoj smotri na kojoj 

će naše „Pčelice“ još jednom predstaviti školu u 

svjetlu modernog okruženja gdje mladi umovi 

imaju priliku njegovati poduzetništvo u duhu 

ekologije i zavičajne tradicije.  

Slika 14 Voditeljica 
Zadruge Nataša 
Horvatić s 
predstavnicama 
Doroteom i Anamari 
na Međužupanijskoj 
suradnji s 
Bjelovarsko- 
bilogorskom 
županijom 2022. 
godine 
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Međužupanijska suradnja Zagrebačke i Bjelovarsko bilogorske županije 

Međužupanijska suradnja okupila je 54 

zadrugara iz 18 učeničkih zadruga Zagrebačke 

županije koji su posjetili Bjelovarsko-

bilogorsku županiju i tijekom triju sadržajnih 

dana upoznali dio njezinih znamenitosti. 

Domaćin ovogodišnje Međužupanijske 

suradnje bila je OŠ Garešnica, a dojmove iz 

prve ruke ispripovijedala su nam predstavnice 

zadruge Dorotea Jurinić i Anamari Špoljar 

Barundić. 

U petak 23. rujna 2022. s profesoricom Natašom 

Horvatić krenule smo na trodnevnu avanturu po 

Bjelovarsko-bilogorskom kraju kako bismo 

sudjelovale su u projektu međužupanijske suradnje 

učeničkih zadruga Zagrebačke i Bjelovarsko-

bilogorske županije.  

Prva stanica puta bila nam je OŠ Garešnica. Ondje 

smo sudjelovale na predavanju-radionici o 

tradicijskim glazbalima. Saznale smo puno novih 

detalja izrade glazbala, a velik broj njih smo i prvi 

puta imale priliku čuti kako zvuče. U popodnevnim 

satima svi zajedno prošetali smo Daruvarom i 

upoznali se s njegovim ljepotama (dvorac, drvo 

ginka, park i šetnica, ljekoviti izvori). Dan smo 

završili na obroncima Papuka.   

 

 

Slika 16 Zadrugari okupljeni u hladu krošnje drveta ginka u 
Daruvaru 

Drugoga dana posjetili smo Prvi hrvatski hotel za 

pčele s 5 zvjezdica, degustirali ukusne proizvode i 

upoznali rad košnica i život pčela. Uslijedio je izlet 

na Kanišku Ivu gdje smo upoznali biljni i 

životinjski svijet Poilovlja. Okušali smo se u 

pecanju riba i promatrali ptice dalekozorima. Dan 

je završio posjetu Centru „Mato Lovrak“ gdje smo 

vidjeli vlak u snijegu, mlin družbe Pere Kvržice te 

poučnu stazu na kojoj smo doznali zanimljivosti o 

flori i fauni kraja čime je naša trodnevna avantura 

došla kraju. Radujemo se novim susretima i nekom 

novom putovanju s našim „Pčelicama“. 

 

 
Slika 17 Predstavnice  UZ „Pčelice“ ispred modela vlaka iz 
antologijskog hrvatskog filma „Vlak u snijegu“ 

 

Slika 15 Anamari i Dorotea predstavljale su UZ „Pčelice“ i 
unikatnom torbom od tradicionalnoga platna žutice 
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Dani kruha i zahvalnosti za 

plodove zemlje 

Euharistijskim slavljem u župnoj crkvi Presvetoga 

Trojstva 2. listopada 2022. godine obilježili smo 

Dane kruha i zahvalnosti za plodove zemlje. 

Župnik je nakon mise blagoslovio kruh i kolače te 

proizvode članova Zadruge.  

 

 

Božićni sajam UZ „Pčelice“ 

Tradicionalni božićni sajam održan je u petak 23. 

prosinca 2022. godine u holu matične škole. Uoči 

božićne priredbe posjetiteljima su predstavljeni 

suveniri i blagdanski ukrasi koje su izradile 

vrijedne ruke članova školske UZ „Pčelice“. 

 

 

 

 

 

Dan učeničkih zadruga 

Zagrebačke županije 

U utorak 13. rujna 2022. godine školska je učenička zadruga 

„Pčelice“ sudjelovala na devetom po redu Danu učeničkih 

zadruga Zagrebačke županije održanom u Velikoj Gorici. 

Jedinstvena je to manifestacija koja se održava samo u našoj 

županiji. Našu su zadrugu predstavljali Matej i Leon, učenici 6. 

razreda, u pratnji voditeljice zadruge Nataše Horvatić i 

voditeljice Likovne skupine – keramičara Martine Štengl Šoić. 
Slika 6..   

Blagdan blaženog Alojzija Stepinca – Stepinčevo 

U katoličkoj se crkvi 10. veljače slavi Stepinčevo, blagdan hrvatskoga blaženika čije ime ponosno nosi i 

naša škola. Učenici su obilježili ovaj poseban dan odlaskom na svečano jutarnje euharistijsko slavlje u župnu 

crkvu Presvetoga Trojstva, a predstavnici UZ „Pčelice“ pokazali su svoje proizvode na izložbeno-prodajnom 

štandu na krašićkom trgu. 

 

Slika 18 Izložbeno-prodajni štand UZ „Pčelice“ na 
Danu učeničkih zadruga u Velikoj Gorici 2022. godine 

Slika 19 Dekorativni i 
uporabni predmeti na 
štandu božićnog 
sajma Zadruge 
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U OŠ Pušća, PŠ Dubravica 27. travnja 2023. 

godine održana je Županijska smotra učeničkih 

zadruga Zagrebačke županije. Svoj je rad 

predstavilo 29 županijskih učeničkih zadruga, a 

među pet odabranih za Državnu smotru 

učeničkih zadruga Republike Hrvatske i naša je 

UZ „Pčelice“. 

Na prodajno-izložbenom štandu s temom 

„Rođendanska proslava“ zadrugu su predstavljale 

učenice 8.a Nikolina Miletić i Dorotea Jurinić uz 

voditeljicu Natašu Horvatić.  

 

Šareni slavljenički štand proželi su motivi duge, 

jednoroga i nogomete lopte na keramičkim 

šalicama i magnetima (Likovna skupina-

keramičari), olovkama s pomponima i kutiji-torti 

(Eko dizajneri), stalcima za olovke (Eko kreativci) 

i narukvicama prijateljstva (Mladi kreativni 

poduzetnici). Keramičari su još izradili i brojeve i 

tanjure za tortu, Eko skupina reciklirala je stare 

svijeće stvarajući nove u pastelnim tonovima 

ružičaste i zelene, a za šećer na kraju pobrinuli se 

su Pčelari koji su prikupili livadni med.

 

 

Slika 20 Dekorativni i uporabni predmeti 
kojima je Zadruga predstavljala školu na 

Županijskoj smotri učeničkih zadruga 
Zagrebačke županije u travnju 2023. godine  
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Intervju

Učiteljica Likovne kulture Martina Štengl Šoić 

voditeljica je Likovne skupine – keramičari, 

izvannastavne aktivnosti vrlo popularne među 

učenicima naše škole. Njihova je glavna zadaća 

oblikovanje ukrasnih i uporabnih predmeta od 

gline koje rado izlažu na školskim i 

izvanškolskim događanjima. Više o radu 

skupine pročitajte u intervjuu s njezinom 

voditeljicom.  

 

 

 

 

Što Vas je potaknulo na vođenje Likovne 

skupine - keramičari?  

Oduvijek volim raditi s glinom i pokušavam u radu 

s učenicima tu ljubav prenijeti i na njih. Osim 

samog stvaralačkog izražavanja te razvoja i 

njegovanja estetskih vrijednosti, cilj skupine je 

svakako kvalitetno druženje uz rad, poticanje 

suradnje i stvaranje prijateljstava.   

Tko sve sudjeluje u radu skupine? Što mislite da 

je učenike privuklo da se upišu u Vašu 

skupinu?  

Skupina je prvenstveno namijenjena učenicima od 

5. do 8. razreda, ali raduje me da su nam se ove 

godine pridružile i učenice 4. razreda. Vjerujem da 

djeca omalena vole ovakav oblik rada – bilo da je 

riječ o plastelinu ili pak figuricama od tijesta.  

 

 

Ovdje imaju priliku pod mojim vodstvom taj 

kreativni rad s glinom podignuti na jednu višu 

razinu.  

Odakle Vam ideje za predmete koje ćete 

izrađivati?  

Prilikom pretraživanja interneta često naiđem na 

dobre ideje koje onda primijenim u radu. No 

najčešće ideje – i to one najbolje – dolaze od samih 

članova skupine. Kada radimo nešto što su sami 

osmislili, interes i trud je uvijek veći.  

Postoje li natjecanja za keramičare?  

Da, Likovna skupina – keramičari djeluje pod 

okriljem naše školske zadruge, pa svake godine sa 

svojim radovima sudjelujemo na smotrama i 

drugim manifestacijama namijenjenim školskim 

učeničkim zadrugama.  

 

 

Slika 21 Voditeljica 
Likovne skupine – 
keramičari Martina 
Štengl Šoić (slijeva) 
na štandu Zadruge s 
njezinom 
voditeljicom 
Natašom Horvatić i 
predstavnicama 
Matejem i Leonom 
na Danu učeničkih 
zadruga Zagrebačke 
županije u Velikoj 
Gorici 2022. godine 

Slika 22 Radovi članova Likovne skupine – keramičari redovito 
se izlažu na školskim izložbama 
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Promocija zavičaja

 Učenička zadruga „Pčelice“ vrijedno predstavlja tradicijsku kulturu kraja. Motive zavičajne baštine osmislili 

su i oblikovali u magnete, privjeske, čestitke i druge predmete za dekoraciju i korištenje. Izdvojili smo neke 

od njih, a cjelokupni Katalog suvenira Zadruge možete vidjeti skeniranjem koda ispod fotografija. 

 

 

Slika 23 Suveniri s motivima krašićkoga i žumberačkoga kraja: 
pročelje stare hiže, košara pažuljarka, licitarska srce sa žumberačkim vezom,  
narodna nošnja, raspelo, vrčevi, magneti s likom kardinala Alojzija Stepinca 

 

 

 

 

urednica rubrike Tema broja: Ana Kuharić 
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Učenici predmetne nastave u ponedjeljak 3. 

listopada 2022. godine posjetili su Koncertnu 

dvoranu Vatroslava Lisinskog i bili dio posebne 

glazbene poslastice – projekta pod nazivom 

„Sudar tradicija“. Ansambl narodnih pjesama i 

plesova Hrvatske LADO, Jazz orkestar Hrvatske 

radiotelevizije i Sudar Percussion ansambl 

približili su im hrvatsku tradicijsku glazbu i pružili 

priliku da čuju karakteristične vrste pjevanja 

pojedinih hrvatskih regija poput istarskog 

tarankanja, ojkanja, klapskoga pjevanja. Nakon 

koncerta učenici i učitelji u predvorju dvorane 

mogli su razgovarati s članovima svih triju 

ansambala te se okušati u sviranju različitih 

instrumenata. 

Uoči blagdana sv. Nikole učenici naše škole 5. 

prosinca 2022. posjetili su jaskansko Kazalište 

Škrabe koje nas je nasmijalo i raznježilo 

predstavom „101 dalmatiner“. Učenici i učitelji 

uživali su u kazališnom ostvaraju najpoznatijeg 

romana za djecu britanske spisateljice Dodie 

Smith, a posebno nam je drago bilo na kazališnim 

daskama vidjeti naše bivše i sadašnje učenice koje 

su sjajno odigrale svoje uloge na pozornici i iza nje. 

Valentinovski utorak učenici i učiteljice razredne 

nastave ove su godine proveli u kinu, u društvu 

dobro poznatih likova iz Ezopove basne. Gledali su 

prvi hrvatski dugometražni animirani 3D film 

„Cvrčak i mravica“. Tolerancija i ljubav pomažu 

prebroditi prepreke i stvoriti sklad – pouka je to 

koju su učenici ponijeli iz kinodvorane.   

U četvrtak 9. ožujka učenici predmetne nastave u 

kinu CineStar Arena Zagreb pogledali su glazbeni 

film „Lil, Lil, Krokodil“, priču o neobičnom 

prijateljstvu dječaka i krokodila. Za pozitivne 

dojmove o filmu dijelom su zaslužni i glazbeni 

brojevi koje je u ulozi Lila pjevao mladi kanadski 

glazbenik Shawn Mendes. 

Maturalno putovanje  

 

 

 

 

 

 

 

 

Početkom rujna započela su i prva putovanja u 

novoj školskoj godini, pa su tako 3. rujna 2022. 

godine učenici sedmog i osmih razreda krenuli su 

na svoje maturalno putovanje dalmatinskim 

gradovima Trogirom, Splitom i Šibenikom.  

Prvoga dana svoje pustolovine posjetili su 

Nacionalni park Krka i Sokolarski Centar gdje su 

se družili s ovim plemenitim pticama i otkrivali 

njihove karakteristike. Nastavili su put do smještaja 

u Resortu Eklata Medena, a sljedećeg su se dana 

zaputili u Split. Prošetali su ondje Dioklecijanovom 

palačom i posjetili nogometni stadion Poljud. 

Uživali su u vožnji brodom, kupanju i odlasku na 

otoke Čiovo i Šoltu. Posljednji dan maturalnog 

putovanja bio je rezerviran za obilazak Trogira i 

Šibenika. Puni dojmova i lijepih uspomena vratili 

su se kućama u večernjim satima 6. rujna. 

 

Posjet osmih razreda Vukovaru 

Učenici osmih razreda u sklopu projekta Posjet 

osmih razreda Vukovaru boravili su u tom gradu 

20. i 21. prosinca 2022. godine. Posjetili su mjesta 

stradanja i sjećanja – masovnu grobnicu Ovčara, 

vukovarsku bolnicu,  Spomen dom Blage Zadre te 

kulturne institucije – Gradski muzej smješten u 

dvorcu Eltz i Muzej vučedolske kulture. Učenici su 

imali i slobodnoga vremena za šetnju gradom na 

obali Dunava, a posjet je završio Školom mira gdje 

su sudjelovali u završnom kvizu znanja.

Slika 24 Učenici sedmoga i osmih razreda na slapovima Krke 
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Izvan škole / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

U listopadu 2022. godine učenici razredne nastave u 

sklopu terenske nastave „Pozdrav jeseni“ u Karlovcu 

su posjetili Gradsku knjižnicu Ivan Goran Kovačić“ 

gdje ih se posebno dojmila knjigovežnica. Razgledali 

su potom stari grad Dubovac i uživali u pogledu s 

Branič kule. 

Na „Pozdrav proljeću“ u ožujku 2023. godine učenici 

razredne nastave uputili su se u Posjetiteljski centar 

Sošice. Gledali su projekcije triju tematskih filmova, 

proučavali 3D model Centra te slušali priče Duh 

Žumberka - tri legende. Nakon zanimljivih 

edukativnih aktivnosti  učenici su se nastavili družiti 

na igralištu centra. 

Škola u prirodi  

Učenici trećih i četvrtih razreda matične i područnih 

škola od 24. do 26. svibnja 2023. godine boravili su u 

Istri  u sklopu Škole u prirodi.  Posjetili su Dino park u 

Funtani, gradove Pulu i Poreč, akvarij u Puli, NP 

Brijuni i zvjezdarnicu u Višnjanu. Učenici su boravili 

u hotelu Mediteran u Poreču. Cijelim putem pratilo ih 

je lijepo i sunčano vrijeme te su učenici mogli u 

potpunosti uživati u svim prirodnim i kulturnim 

ljepotama Istre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

urednik rubrike Izvan škole: Viktor Stepinac 

Završnica projekta „Glagoljica i 

hrvatska baština“ na otoku Krku 

Izletom na otok Krk 26. svibnja 2023. godine 

završili smo projekt „Glagoljica i hrvatska 

baština“ kojim smo obilježili Dan škole. Na Krku 

smo razgledali špilju Biserujku i čuli o njezinom 

bogatom životinjskom svijetu u kojem živi čak 

šest endemskih vrsta. Prošetali smo Baškom koja 

je poznata po jednoj od najljepših pješčanih plaža 

u našoj zemlji, a još više po crkvi svete Lucije u 

Juranvoru. I nju smo posjetili pa smo imali priliku 

vidjeti gdje je pronađena Baščanska ploča i čuti 

informacije o njoj koje možda nismo znali. Jedino 

nam je žao što je vremenska prognoza bila lošija 

od one koja nas je dočekala pa se nismo i okupali. 

Bio bi to onda savršen izlet! 

Karla Cerovac 

 

 

Slika 25 Učenici su na Krku posjetili crkvicu sv. Lucije u Jurandvoru 
gdje stoji replika Bašćanske ploče 

 

 

 

Slika 26 Tijekom Škole u prirodi učenici su posjetili i pulsku Arenu 



 

 
školski list   LOJZEK     19  

 Sportski kutak / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

 

Europski školski sportski dan   

U petak 30. rujna 2022. godine i naša se škola 

pridružila više od 1,5 milijuna učenika u 20 

europskih zemalja u obilježavanju ovog najvećeg 

pojedinačnog događaja Europskog tjedna sporta. 

Učenici razredne nastave natjecali su se u pet 

elementarnih i štafetnih igara, a na kraju natjecanja 

proglašene su najuspješnije ekipe.  

 

Slika 27 Službeni logo Europskog školskog sportskog dana 

Učenici predmetne nastave sudjelovali su u 

natjecanjima u badmintonu i stolnom tenisu. U oba 

su sporta pobjede odnijeli učenici osmih razreda – 

u badmintonu Sven Stepinac (8.b), a u stolnom 

tenisu Lovro Špoljar (8.a). 

Nogomet 

Školsko sportsko društvo „Krašić“ tradicionalno 

održava dva malonogometna turnira u nastavnoj 

godini. Božićni je turnir održan od 13. do 16. 

prosinca 2022. godine. Odigrano je 10 susreta po 

sistemu lige, a najbolja su ekipa ove godine bili 

Leteći medvjedići. Uskršnji turnir održan je od 3. 

do 5. travnja. 

Stolni tenis 

Nakon što je na turniru održanom od 24. do 30. 

siječnja 2023. godine izabrana školska ekipa, naša 

je škola u ponedjeljak 27. veljače 2023. godine bila 

domaćin Međuopćinskog natjecanja osnovnih 

škola u stolnom tenisu za dječake i djevojčice. Ove 

su godine bile prijavljene samo muške ekipe, a 

konačni je poredak sljedeći:  

1. OŠ „Ljubo Babić“ Jastrebarsko 

2. OŠ „Kardinal Alojzije Stepinac“ Krašić 

3. OŠ Vladimira Nazora, Pisarovina 

 
Slika 28 Najbolji međuopćinski stolnotenisači sa svojim mentorima 

 

Utrka Dolinom kardinala 

I ove je godine Dan škole obilježen školskim 

utrkama Dolinom kardinala za učenike razredne i 

predmetne nastave. Učenici su se natjecali u više 

kategorija, a najbržima su podijeljene i medalje.  

Osim same utrke, učenici su pod zajedničkim 

nazivnikom projekta „Glagoljica i hrvatska 

baština“ ispisivali natpise s nazivima skupina 

uglatom glagoljicom. 

 
Slika 29 Najbržim natjecateljima ravnateljica Helena Beketić 
dodijelila je zaslužene medalje 

 

Svjetski dan sporta  

Posljednjega dana svibnja obilježava se Svjetski 

dan sporta. U školi su tom prigodom za učenike 

razredne nastave organizirane štafetne igre, a pet 

ekipa učenika predmetne nastave natjecalo se u 

prezentaciji sportskih vještina u nogometu, košarci, 

odbojci i stolnom tenisu. S jednim bodom razlike 

pobjedu odnijela je ekipa Mljevenici (17) ispred 

drugoplasiranih Rimljana (16 bodova). 

 

urednik rubrike Sportski kutak: Ivano Pužin 
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Likovni kutak / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
urednica rubrike  

Likovni kutak:  

Franka Šimecki 

Slika 30 Radovi učenika 5. i 6. razreda: Lana Beketić, Lana Maria Jurinić, Viktor Stepinac, Kira Haivoronska, 
Franka Šimecki i Filipa Gvozdanović, Niko Bernardić, Viktoria Stepinac 

Slika 31 Radovi učenika 7. i 8. razreda: Tea Plavetić, Maja Štajcer, Petar Brebrić, 
 Filip Šiljevinac, Emanuel Brebrić, Tomislav Štefanić, Dražen Žalac, Helena Petretić 
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Literarni kutak / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 
 

Ah, taj peti razred 

Ja sam Sara Stić, rođena sam u Karlovcu 

15.veljače 2012. Stanujem na Okrugu i bavim se 

mažoretom. Ispričat ću vam kako sam doživjela 

promjenu iz četvrtoga u peti razred.  

Prije nego što sam krenula u školu, govorili 

su mi da moram paziti, da se ne smijem svađati i 

tući, da moram biti pristojna, itd. Moji ukućani su 

na počeku bili zabrinuti, ali kako je vrijeme 

prolazilo, više nisu bili zabrinuti. Ja sam se osjećala 

sretno i ponosno. Bila sam uzbuđena što krećem u 

školu. Prva četiri razreda pohađala sam u Osnovnoj 

školi „Kardinal Alojzije Stepinac“ u Krašiću. Prva 

učiteljica bila mi je Iva Brebrić. Prvi prijatelji bili 

su mi Ana, Martina, Lana Marija, Viktoria i Lana 

Ž. I danas sam s njima prijateljica. Na početku 

petog razreda osjećala sam se ponosno. Veselila 

sam se novim iskustvima. Od predmeta volim 

Njemački i Hrvatski jezik. Postoje i predmeti koji 

mi baš i ne idu. Najveći izazov u petom razredu bila 

mi je prilagodba na sve nove profesore. Najdraži 

dio školskog dana mi je kada idemo kući. 

Uspješno sam se prilagodila petom razredu 

i on je ispunio sva moja očekivanja. Iz nižih razreda 

nedostaju mi svi moji prijatelji. U nastavku mog 

školovanja veselim se druženju s prijateljima. 

Sara Stić, 5.b 

U osmijehu mojega prijatelja 

Moj prijatelj zove se Fran. Ima smeđe oči i smeđu 

kosu. Omiljena boja mu je zelena. Vrlo je smiješan. 

Lijepo mi je kad s njim provodim vrijeme. U 

osmijehu mog prijatelja krije se: zabava, igra, 

ljubav, ljepota, mir, dobrota i prijateljstvo. Obojica 

volimo zimu i ljeto, a  najviše nogomet. Volimo 

nositi „dukserice“. Važno je imati prijatelja jer se 

imamo s kime zabavljati i igrati. 

Antonio Novosel, 3.r. PŠ Vukšin Šipak 

 

urednik rubrike Literarni kutak: Dominik 

Brnić 

Dijamantna poezija o zavičaju 

 

Brezarić 

 

brežuljkast, prekrasan 

radi, smiruje, veseli 

obitelj, mir, nogomet, priroda 

šaren, neponovljiv 

dom 

 

 

Luka 

Županac,  

7.a 

  

 

Jarak 

 

malen, lijep 

radi, vozi, pjeva 

mlin, voda, brijeg, sunce 

beskrajan, sretan 

kraj 

 

 

Luka 

Žalac,  

5.b 
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Eko kutak / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

U radu naše škole primjeren odnos prema okolišu 

izuzetno je važan dio odgojno-obrazovnoga 

procesa što pokazuje i naš dijamantni status 

međunarodne eko škole, potvrđen pred samo 

zaključenje lista. Obilježavanjem važnih datuma u 

ekološkom kalendaru podižemo svijest učenika o 

očuvanju prirode i njenih resursa. Učenici se mogu 

uključiti u rad izvannastavnih aktivnosti u čijem je 

temelju ekologija, ako što su Eko skupina i Eko 

dizajneri.  

Zeleni korak 

Tijekom listopada sudjelujemo u akciji 

prikupljanja starog papira u hrvatskim osnovnim 

školama – Zeleni korak. Članovi Eko 

skupine prikupljeni su papir sortirali i pripremili za 

odvoz. 

Eko tjedan  

U posljednjem tjednu ožujka obilježili smo važne 

dane za naš planet – Svjetski dan šuma (21.3.), 

Svjetski dan voda (22.3.), Svjetski meteorološki 

dan (23.3.) te se uključili u akciju Zelena čistka 

koja svojom kampanjom motivirana sudjelovanje 

u čišćenju okoliša, ali i čišćenje digitalnog otpada 

koji nesvjesno kao pojedinci stvaramo. 

Dan planeta Zemlje 

Povodom Dana planeta Zemlje pod vodstvom 

učiteljice Likovne kulture Martine Štengl Šoić 

nastala je online izložba 

likovnih radova i fotografija 

na eko temu koja šalje poruku 

koliko čista priroda znači za 

naš planet i kako je u prirodi 

mjesto cvijeću, a ne smeću. 

Video izložbu radova možete 

pogledati skeniranjem koda.  

 

PŠ Kostanjevac 

Plastic free zone 

U Posjetiteljskom centru Sošice 13. prosinca 

održana je radionica projekta „Plastic free zone“ – 

„jednokratNO – Smanjenje korištenja jednokratnih 

plastičnih proizvoda u Parku prirode Žumberak – 

Samoborsko gorje“ koji provodi javna ustanova 

Park prirode Žumberak – Samoborsko gorje. Osim 

o važnosti smanjenja korištenja jednokratne 

plastike, učenici su se dodatno upoznali s 

obilježjima svoga kraja kao zaštićenoga područja. 

WaterQ 

Učenici PŠ Kostanjevac u utorak 25. travnja 2023. 

sudjelovali su na radionici WaterQ za djecu u 

organizaciji Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo i 

tvrtke Ericsson Nikola Tesla. Nakon prezentacija o 

kvaliteti vode, učenici su sudjelovali u zanimljivim 

pokusima, izradili su vlastiti filter za vodu, 

vodonosnik od raznih slastica i slatkiša tako naučili 

o odnosu između površinske i podzemne vode, 

kako dolazi do onečišćenja vode i kako takva voda 

dospije u vodu za piće. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 urednica rubrike Eko kutak: Saša Dupin 

Slika 32 Učenici su izradili filtere za vodu 
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Vjeronaučni kutak / / / / / / / / / / /  

Pod vodstvom vjeroučiteljice Ilijane Jurčević 

članovi Biblijske skupine vrijedno se pripremaju za 

obilježavanje važnih datuma župe Krašić te za 

školske priredbe – povodom blagdana Božića i 

Dana škole. Biblijska skupina predstavlja našu 

školu i na državnoj, pa i međunarodnoj sceni 

uključivanjem u različite projekte. 

Klupe za djecu Kenije  

Vođeni Biblijskom skupinom, učenici predmetne 

nastave odlučili su se u pridružiti projektu  Udruge 

Zdenac „Klupe za djecu Kenije“. Cilj projekta bio 

je osigurati novac potreban za izradu jedne školske 

klupe za dvoje učenika u mjestu Nyatike (Kenija). 

Na svakoj klupi izrezbareno je ime darivatelja, a 

osmijesi naših prijatelja govore o uspješnosti 

projekta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Dječji Kranjčić“  

Osnovna škola Ljudevita Modeca Križevci i 

Udruga za promicanje znamenitih Križevčana „Dr. 

Stjepan Kranjčić” organizirali su 11. Susret 

hrvatskoga dječjega duhovnoga stvaralaštva 

„Stjepan Kranjčić“ za književno i likovno 

stvaralaštvo u školskoj godini 2021./2022. 

Predložena tema natječaja bila je pravednost, a rad 

učenice Viktorije Milašinčić uvršten je u zbornik 

susreta.  

urednica rubrike Vjeronaučni kutak:  

Božica Grdošić 

Volonterski kutak / / / / / / / / / / / /  

 

 

Nova aktivnost u školi 

Školski volonterski klub 

Ove školske godine sudjelovali smo u projektu 

„Volonterski klubovi i volonterstvo u školama“ 

koji je na natječaj MZO prijavio i vodio LAG 

Vallis Colapis s partnerskim školama i 

općinama Krašić i Pokupsko. Cilj projekta bio 

je uspostaviti školske volonterske klubove i 

potaknuti učenike na sudjelovanje u 

volontiranju. Učenici naše škole pokazali su 

izniman interes i znanje o volontiranju, pa je na 

provedenim radionicama sudjelovalo tridesetak 

učenika i nekoliko učitelja mentora. Kroz 

radionice smo usvojili osnovna znanja, ali i 

osmislili te proveli tri volonterske akcije: 

uređenje društvenog kutka za učenike, 

oslikavanje školskog dvorišta i sadnju voćaka. 

Učenici su u ove akcije uložili svoje ideje, 

vrijeme i rad, a zauzvrat su bili nagrađeni 

zajedničkim druženjem i okrijepom. 

Sudjelovanje u ovom projektu završit će 

zajedničkim izletom u Rijeku, ali sjeme 

volonterstva koje smo zasijali u našoj školi 

sigurno će rasti niz godina kroz novu 

izvannastavnu aktivnost za učenike – Školski 

volonterski klub.  

ravnateljica Helena Beketić 

 

Slika 34 Volonterska radionica sadnje voćaka 

 

Slika 33 Učenici iz škole Osiri Maranath 
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Natjecanja / / / / / / / / / / / / / / / / / // / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  
 

U srijedu 1. ožujka 2023. godine u OŠ „Posavski 

Bregi“ održano je županijsko natjecanje iz 

matematike na kojem su našu školu predstavljali 

Mark Novosel (4.r.), Ema Bucković (7.r.) Matej 

Krnežić (7.r.) i Lucija Beketić (8.r.). Mentorice su 

Ljiljana Hadušek i Branka Tesla.  

U petak 3. ožujka 2023. održano je županijsko 

natjecanje iz kemije u OŠ Antuna Augustinčića u 

Zaprešiću. Našu školu predstavila je učenica 

osmog razreda Lana Cerovac. Mentorica učenice je 

Katarina Gatarić. 

U subotu 4. ožujka 2023. godine u SŠ 

„Jastrebarsko“ Gradsko društvo Crvenog križa 

Jastrebarsko održalo je 25. Gradsko natjecanje 

mladih Hrvatskog Crvenog križa iz prve 

pomoći. Ekipa podmlatka OŠ „Vladimir Nazor“ iz 

Pisarovine osvojila je prvo mjesto, dok je naša 

ekipa u sastavu Paola Kuharić, Paula Ćuk, Petra 

Ćuk, Lana Cerovac, Helena Petretić i Lorena 

Gajski pod vodstvom mentorice Mirele Levačić 

Cvok, zauzela drugo mjesto. 

 U srijedu 8. ožujka 2023. godine, povodom 

obilježavanja Međunarodnog dana žena, učenice 

Ema Bucković, Ema Štajcer (7.r.), Lucija Beketić i 

Helena Petretić (8.r.) sudjelovale su u on-line 

ekipnom natjecanju u znanju iz biologije, kemije, 

fizike i matematike „Djevojčice u STEM-u“. 

Voditeljica i mentorica učiteljica je Mirela Levačić 

Cvok. Iste su učenice u četvrtak 27. travnja 2023. 

godine, sudjelovale u on-line ekipnom natjecanju 

„Djevojčice u informatici“. Mentor učenica 

profesor je Janko Knežević. 

U četvrtak 16. ožujka 2023. po prvi je puta u našoj 

školi organizirano natjecanje „Klokan bez 

granica“. S obzirom na velik interes učenika 

itekako je ostvaren cilj ovoga natjecanja – 

popularizacija matematike i širenje osnovne 

matematičke kulture. Svake se godine nagradi 10% 

najboljih natjecatelja u državi, pa su u petak 12. 

svibnja 2023. našim nagrađenim učenicima 

podijeljene nagrade i priznanja za sudjelovanje na 

ovom međunarodnom natjecanju 

 

urednik rubrike Natjecanja: Stjepan Gvozdanović 

Strip / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  

 


